And to you, beloved children of the laity, —
our joy and our crown, — we desire, in concluding,
to address a few words of affectionate admonition.
We know your faith and the fervor which so many
of you exhibit; but our office is one of solicitude
and concern. Until the victory is achieved we
cannot be without apprehension; and our care will
only cease when we shall have given an account
of the stewardship which we have received. Al-
though of the household of God, and children of
the faith, you have, by good works, to make your
calling and election sure. You are to cooperate
with us in preaching the Gospel of Christ by the
care of your own households, and by the good
example you give to all who come within the sphere
of your influence. Walk worthy of your calling;
refute the calumnies which are so frequently ut-

præcipue dictum esse illud: „Vigilate et orate, ut
non intretis in tentationem.“² Sumus lux mundi;
vitam nostram magis etiam quam verba, imitari
solent fideles, ut regulam, quam sequantur, exem-
plum, quod imitentur. Sal terræ sumus; nostrum
est salubri disciplinae christianae severitate illos,
quos nostrae custodiae divini providentia commisit,
a pervadente omnia huius sæculi contagione ser-
vare. Nec solum fidelibus nobis creditis consulere
debemus, sed aliarum etiam meminisse ovium, quae,
etsi nondum sunt ex Christi ovili, tamen pastor
animarum in sancta haec septa adducere decrevit.
Memores apostolici moniti, „nemini demus ullam
offensionem, ut non vituperetur ministerium nostrum.“³
ne sinistrae opiniones ab educatione haustae inva-
lescant; neve calumniae, quibus sine intermissione
petimur, culpa aut vitia, si qua forte animadver-
tantur in nobis, aliquo modo confirmari videantur.
Demus operam, ut „exemplum simus fidelium in
verbo, in conversatione, in caritate, in fide, in casti-
tate. Attendamus lectioni, exhortationi et doctrinae.
Hoc enim facientes et nos ipsos salvos faciemus, et
eos, qui nos audiunt“⁴.

Priusquam has literas concludimus, facere non
possumus, quin sacras Deo virgines alloquamur,
quae in hac mirabili laborum varietate, quos reli-
gionis et caritatis studio suscipiunt, nunc non minus,
quam sancti Cypriani aetate, illustrior sunt pars
gregis Christi, ecclesiae flos et ornamentum. Ad
has⁵, eiusdem sancti martyris exemplo, loquimur
affectione ac reverentia potius quam potestate; has
pariter hortandas putamus, ut lampadas suas oleo
bonorum operum plenas servant, assiduoque labore
conentur, eundo de virtute in virtutem, digniores
se in dies reddere caelesti sponso; his persuasum
esse volumus, quo sublimior est religiosae perfec-
tionis via, quam sunt ingressae, eo maiore nos solli-
citudine teneri, ut coronam suam et futuram mer-
cedem magnam nimis in tuto ponant. Earum uni-
cuique dicit sponsus: „Ecce venio cito; tene quod
habet, ut nemo accipiat coronam tuam.“⁶

Vos quoque, carissimi filii laici, gaudium nostrum
et corona nostra, dum finem facimus, paterno affectu
paucis admonitos volumus. Novimus vestram fidem
et plurimorum e vobis insigne religionis studium;
sed tamen plena curae et sollicitudinis res est
nostrum munus. Donec parta sit victoria, securi
esse non possumus; nec prius desinemus esse solli-
citi, quam rationem reddiderimus administrationis
nostrae. Etsi enim estis familiares Dei, domestici
fidei, satagere tamen debetis, „ut per bona opera
certam vestram vocationem et electionem faciatis.“⁷
Vestrum est, nos in praedicando Christi evangelio
sic iuvare, ut domesticorum vestrorum curam geratis,
et exemplo sitis iis omnibus, ad quos vestra auc-
toritas pertinet. Digne ambuletis vocatione vestra;
calumnias, quae tam crebro vulgantur adversus
matrem, quae vos in Christo genuit, refellite, con-

¹ II Cor. IV, 7.

² Hebr. V, 2.

³ Matth. XXVI, 41.

⁴ II Cor. XI, 3.

⁵ I Tim. IV, 12, 13, 14.

⁶ De discipl. et hab. Virg.

⁷ Apoc. III, 11.

⁸ II Petr. I, 10.

tered against the mother who has brought you forth in Christ, by having your conversation good among those who are estranged from her influence; that whereas they speak against you as evildoers, they may, by the good works which they shall behold in you, glorify God in the day of visitation." "For the rest, brethren, whatsoever things are true, whatsoever modest, whatsoever just, whatsoever holy, whatsoever lovely, whatsoever of good fame, if there be any virtue, any praise of discipline, think on these things. The things which you have both learned and received, and heard and seen — these do ye, and the God of peace shall be with you." — "The grace of our lord Jesus Christ be with your spirit."

We direct this our pastoral letter to be read publicly in all the churches subject to our jurisdiction.

Given at Baltimore, in national council, on the feast of the Ascension, in the year of our Lord 1852.

versationem vestram habentes bonam inter illos, qui alieni sunt ab eius auctoritate; „ut in eo quod detrahit de vobis tanquam malefactoribus, ex bonis operibus vos considerantes, glorificent Deum in die visitationis." De cetero, fratres, quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque iusta, quaecumque sancta, quaecumque amabilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus, si qua laus disciplinae, haec cogitate. Quae et didicistis, et accepistis, et audistis, et vidistis, haec agite; et Deus pacis erit vobiscum." — Gratia domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro."

Mandamus ut hae pastorales literae publicae legantur in omnibus ecclesiis nostrae iurisdictioni subiectis.

Datum Baltimore in nationali concilio, die festo Ascensionis, anno Domini 1852.

1 Petr. II. 12. Philipp. IV. 8. 9. 1 Th. 33.

CONCILIIUM PROVINCIALE WESTMONASTERIENSE I 1852 iulii 6-17.

Concilium provinciale Westmonasteriense I in Anglia, celebratum in collegio Sanctae Mariae apud Oscott, a die 6 ad diem 17 iulii 1852, sub Nicolao Wiseman, cardinali archiepiscopo Westmonasteriensi.

Bibliographia:

1) A. M. D. G. Acta et decreta primi concilii provincialis Westmonasteriensis, habiti, Deo adiuvante, mense iulio MDCCCLII, in collegio S. Mariae apud Oscott, adiectis pluribus decretis, rescriptis

aliisque documentis ad ipsum spectantibus. Parisiis, ex typis J.-P. Migne, octobris 1853.

In-8°, 1 f. - 174 p. — Annecy, séminaire; Paris, Bibl. nat. B 5764.

P. 17 et 27-8, hoc concilium provinciale celebratum est tribus sessionibus, diebus 7, 13 et 17 iulii 1852.

2) Acta et decreta sacrorum conciliorum recentiorum collectio Lacensis, auctoribus presbyteris A. J. e domo b. v. M. sine labe conceptae ad Lacum, (Friburgi, 1875). III, 895-970 et 1329-42.

DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide.

Vix datum fuit Angliae antiatitibus ea rite disponere quae pro regimine ecclesiarum nuper institutarum illico erant praestanda, eminentissimus ac reverendissimus dominus Nicolaus tituli Sanctae Pudentianae sanctae Romanae ecclesiae cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, sancti concilii Tridentini praescriptionibus inhaerens, de provinciali synodo cogenda curam suscepit. Habita eadem est apud collegium Sanctae Mariae de Oscott, tribusque sessionibus absoluta: diebus nimirum septima, decima tertia, ac decima septima iulii anni 1852: actis deinde, decretis aliisque synodalibus placitis, ad sacram congregationem pro revisione ac recognitione transmissis. Porro accurato adhibito examine, in generalis sacrae congregationis conventu habito die 8 martii 1853, relatio proposita est per eminentissimum ac reverendissimum dominum Ludovicum sanctae Romanae ecclesiae cardinalem Altierium, omnibusque rite perpensis, eminentissimi

ac reverendissimi patres gesta quidem plurimum commendanda duxerunt, praesertim ob singulare studium quo uno veluti eodemque spiritu de religionis bono atque animarum salute promovenda episcopi, adiuvantibus administris, adlaborarunt. Nonnullis vero iuxta peculiarem instructionem modificationibus peractis, decreta, statuta etiam pro capitulis canonicorum ac methodum circa rectores missionarios, habita praesertim ratione quod canonici iuris observantia haud in omnibus induci adhuc valeat, probanda censuerunt.

Sententiam vero sacrae congregationis, sanctissimo domino Pio papae IX ab infrascripto secretario in audientia diei 13 martii relatum, sanctitas sua benigne in omnibus probavit, contrariis quibuscunque haud obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 14 maii 1853.

I. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.
Al. Barnabo, a secretis.

Locus + sigilli.

ACTA CONCILII.

INDICTIO.

synodi provincialis Westmonasteriensis.

Nicolaus, miseratione divina tituli Sanctae Pudentianae sanctae Romanae ecclesiae presbyter cardinalis Wisemann, archiepiscopus Westmonasteriensis, etc.; illustrissimis et reverendissimis dominis episcopis sedis metropolitanae

Westmonasteriensis suffraganeis, salutem in Domino.

Cum iam ab anno et amplius hierarchia ecclesiastica a sancta sede piis catholicorum Anglorum votis benignissime fuerit concessa, cumque a sacrosancto concilio Tridentino sapientissime sancitum fuerit, ut „metropolitani non praetermittant synodum

in sua provincia cogere¹; et accesserit insuper hac A de re sanctae sedis apostolicae nobis expressa semperque veneranda voluntas; nos synodum provincialem episcoporum sedis Westmonasteriensis suffraganeorum, in collegio Sanctae Mariae apud Oscott, qui locus vians est, omnibus accessu facilis et alioquin commodissimus, pridie nonas iulias inchoandam, et, divina opitulante gratia, per sequentes dies continuandam donec feliciter absolvatur, per praesentes in Domino indicimus et convocamus.

Quamobrem, illustrissimi et reverendissimi fratres, vos enixe hortamur, ut in sua quisque vestrum dioecesi preces ad Deum omnipotentem devote effundendas praescribat, in hoc praesertim quod imminet quadragesimali tempore: ut ea, quae a patre luminum descendit, divina sapientia nostrum omnium mentes illustrat, et ut Spiritus sanctus corda nostra intima sui roris aspersione fecundet; B eisque quidquid ipse diligit diligamus, et quae sunt ei placita statuere et decernere valeamus. Agendum est enim nobis, in hac prima synodo, gravissimis de rebus, ecclesiae catholicae in Anglia statum et disciplinam spectantibus; de divini cultus nitore, de recta sacramentorum administratione, de nostris totiusque cleri muneribus, de catholica puerorum institutione, de fovenda fidelium devotione, de omnium denique in vera orthodoxaque fide constantia, necnon in pietatis studio profectu.

Nos igitur, illustrissimi et reverendissimi fratres, pro officio nobis praeter merita commisso, vos omnes et singulos ad indictam synodum per praesentes vocamus; ut ad praefatum diem et locum nos conveniat, de huiusmodi causis communi consilio tractaturi. Rogamus insuper ut haec synodi indictio per vos iis omnibus, si qui sint, innotescat, qui in vestris dioecesibus ius aliquod habeant vel praetendunt synodo interveniendi: ut nobis titulum quo gaudent, vel se gaudere putant, tempestive patefaciant.

Faxit Deus ut, intercedente beatissima et immaculata virgine Dei genitrice Maria, cum beatis apostolis Petro et Paulo, et Angliae patronis, gloriosissimis scilicet martyribus Georgio et Thoma, haec prima post tot saecula, in recta et catholica fide, apud nos convocata synodus ad ipsius honorem et gloriam, ad exaltationem sanctae matris ecclesiae, ad animarum Christi sanguine redemptarum lucrum, et ad omnium nostrum proficiat in pietate et coelesti sapientia incrementum.

Datum Westmonasterii, in festo Purificationis beatae Mariae virginis, die 2 februarii anni 1852.

Nieblaus, cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis.

Locus † sigilli.

ACTA CONCILII PROVINCIALIS WESTMONASTERIENSIS.

Die 5 iulii.

CONVENTUS PRAEPARATORIUS.

Die 5 iulii 1852, hora quarta, habitus est congressus praeparatorius episcoporum qui iam adveniant, scilicet eminentissimi archiepiscopi, episcoporum Beverlacensis, Northantoniensis, Birminghamiensis, Suthwarcensis, Salfordensis, Plymuthensis, Cliftoniensis et Salopiensis; et paulo post coenam in congressum intraverunt episcopi Newportensis et Hagulstadensis. Aderat secretarius, reverendus dominus Bagnall.

¹ Seca. XII, cap. 2, de ref.

Dicta est oratio *Adomus*.

Cum caeremoniale Romanum praescribat episcoporum praecedentiam determinandam esse iuxta tempus suae promotionis, et litterae apostolicae promotione plurium ex episcopis eadem die datae fuerint, statuerunt debere hos episcopos, in concursu eiusmodi, praecedentiam tenere a die consecrationis, et concurrente anniversario consecrationis plurium sub eadem die, praecminentiam dandam esse episcopo ratione aetatis seniori.

Archiepiscopus secretum de omnibus actibus indixit. Eminentissimus archiepiscopus exposuit ad munus promotoris designari posse episcopum Suthwarcensem, et ad officium examinandi procuraciones exhibendas nomine episcoporum absentium aliorumque, illustrissimos ac episcopos Beverlacensem et Birminghamiensem.

Videatur postea nota officialium.

Actum est de procuratoribus episcoporum Liverpoolitani et Nottinghamiensis, infirma valetudine detentorum; et episcopi considerantes quod per decretum sacrae congregationis cardinalium interpretum concilii Tridentini synodo relinquatur ius concedendi vel negandi votum decisivum, et quod duo procuratores presbyteralis tantum ordinis in hac prima synodo sint adfuturi, inter undecim episcopos, censuerunt ipsos deliberativa duntaxat voce gaudere debere.

Actum est de nominibus theologorum episcoporum, et de deputatorum capitulorum, et, cum observasset archiepiscopus eosdem theologos, nonnullis in casibus, ab episcopis adductos esse, quos aliqua capitula deputaverant, ex quo non leve incommodum oriri posset, tum ob diminutionem notabilem quae inde proveniret in numero theologorum, tum alias ob causas, res discussa est; et tandem censuerunt patres, in hac synodo tantum duplicem hanc representationem tolerari posse, cum protestatione promotoris, ne transiret in exemplum.

Actum est de nominibus superiorum regularium admittendorum. Responsum fuerat abbati Sancti Bernardi ordinis Cisterciensis, ob infirmam valetudinem absentem, ipsum non posse procuratorem deputare.

Actum est de opportunitate admittendi procuratores capitulorum ad vocem decisivam, quando de decretis ipsa concernentibus discussio fieri contingerit: nihil vero fuit decisum.

Die 6, feria III.

CONGREGATIO PRIMA GENERALIS.

Hora nona convenerunt omnes in aula parlatorum, ex qua in ecclesiam facta est processio hoc ordine:

Clerici simplices; theologii episcoporum; deputati capitulorum; theologii a synodo invitati; superiores ordinum religiosorum provinciales; abbas praeses generalis congregationis Anglo-Benedictinae; reverendissimus dominus Newsham, praelatus domesticae suae sanctitatis, a synodo invitatus; eminentissimus ac reverendissimus archiepiscopus; episcopi iuxta ordinem, incipiendo a seniore suffraganeo.

Eminentissimus archiepiscopus sedem in medio altaris habebat, et episcopi hinc inde iuxta ordinem suae consecrationis, absentibus episcopis Liverpoolitano et Nottinghamiensi. Post episcopos sedebant alii supra memorati. Eminentissimus archiepiscopus, stans cum duobus diaconis suis contra crucem in medio chori positam, recitavit orationem *Adomus*, omnibus praeter episcopos genua flectentibus.

Deinde, sedentibus omnibus, allocutionem habuit a de synodi celebratione et causis eiusdem, et secretum omnibus indixit, usque ad confirmationem decretorum a sancta sede.

Suggestente secretario, per verba: „*Accedant omnes praeter episcopos*,” ipsi soli remanserunt, una cum tribus secretariis et caeremoniariis.

Episcopus Suthwarcensis exhibuit instrumentum suae deputationis in promotorem; et instantiam fecit pro aperiendo concilio, omnibus praeter archiepiscopum stantibus.

DEPUTATIO PROMOTORIS.

Omnibus et singulis notum facimus, in congressu particulari habito die 5 iulii 1852, illustrissimos et reverendissimos episcopos censuisse in synodo provinciali Oscottensi proxime aperienda, esse nominandum promotorem illustrissimum et reverendissimum dominum episcopum Suthwarcensem.

Quapropter, nos eidem episcopo omnia iura et privilegia ad idem munus rite et recte exercendum necessaria conferimus, ut in singulis et omnibus sessionibus et congregationibus tanquam promotor haberi possit et debeat.

Datum apud collegium Sanctae Mariae de Oscott, die 5 iulii 1852.

N., cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis.

De mandato eminentissimi et reverendissimi domini mei archiepiscopi:

F., canonicus Searle, secretarius.

INSTANTIA PRO APERIENDA SYNODO.

Eminentissime et reverendissime domine, cum concilii provincialis Westmonasteriensis, per decretum die 2 februarii huius anni datum, dies praefixa, sexta scilicet iulii, iam advenerit; cumque, prout ex instrumento modo exhibitio constat, eminentia vestra me, Thomam episcopum Suthwarcensem, huius synodi promotorem constituerit, pro meo munere comparens, in eo ac requiro hoc concilium provinciale, de iure atque de venia sanctae sedis apostolicae rite denuntiatum atque promulgatum, hoc ipso die per vos deliberari et declarari incipere iamque inceptum esse. Cuius prosperum exoptemus exitum, atque a Deo supplices piis orationibus deprecemur.

† Thomas, episcopus Suthwarcensis, promotor.

Ad quam instantiam, iussu eminentissimi archiepiscopi, reverendus dominus Rodolphus Bagnall, secretarius, haec verba pronuntiavit: Eminentissime ac reverendissime domine, reverendissimi patres, placetne vobis, ad laudem omnipotentis Dei, et beatissimae Virginis, sanctorum Thomae et Georgii honorem, praesentem synodum declarare incipere iamque inceptam esse?

Deinde reverendus dominus Clifford, alter ex secretariis, cum uno ex caeremoniariis ad singulos episcopos accedens, excepit uniuscuiusque responsum per verbum *Placet*.

Deinde coram eminentissimo archiepiscopo dixit: Eminentissime ac reverendissime domine, ad propositum quaesitum omnes patres responderunt: *Placet*.

Postea, eminentissimus archiepiscopus decretum de aperienda synodo tradidit reverendq domino Bagnall, qui illud clara voce coram patribus perlegit, iuxta hunc tenorem:

DECRETUM DE APERIENDA SYNODO.

In nomine sacrosanctae et individuae Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Nos Nicolaus, miseratione divina sanctae Romanae ecclesiae titulo sanctae Pudentianae presbyter cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, ad laudem et gloriam Dei omnipotentis, et salvatoris nostri Iesu Christi, et honorem beatissimae et immaculae Virginis Dei genitricis Mariae, beatorum apostolorum Petri et Pauli, sanctorum martyrum Thomae et Georgii, et omnium sanctorum, ad aedificationem ecclesiae Dei, ad corrigendos abusus, pietatem fovendam, et zelum animarum augendum tam in clero quam in populo, statuimus et decernimus, de consilio et consensu illustrissimorum ac reverendissimorum dominorum episcoporum Angliae, hoc ipso die, qui est sextus mensis iulii huius anni millesimi octingentesimi quinquagesimi secundi, Deo adiuvante, initium fieri et iam factum esse huius synodi provincialis Angliae, apud collegium Sanctae Mariae de Oscott, quam ad hunc diem et locum convocavimus et indiximus, per litteras nostras datas die secunda mensis februarii proxime elapsi. Faxit Deus ut quidquid a nobis in hoc concilio coeptum absolutumque fuerit, ad ipsius honorem, ad ecclesiae commodum, et ad animarum salutem, recte fiat et maxime proficiat.

Datum apud Sanctam Mariam de Oscott, die mense et anno quibus supra.

Locus † sigilli.

N., cardinalis Wiseman.

De mandato eminentissimi et reverendissimi domini mei archiepiscopi:

F. Searle, secretarius.

Lecto decreto, reverendus dominus Bagnall, secretarius, ad valvas ecclesiae edixit: „Reverendi domini, si quis vestrum ad synodum aliquid referre velit, datur ei libera facultas dicendi.”

Reverendus dominus Wheble, caeremoniarius, idem lingua vernacula pronuntiavit. Postea secretarius dixit: „Accedant procuratores reverendissimorum dominorum episcoporum Liverpoolitani et Nottinghamensis, qui volunt audiri.”

Secretarius introducens reverendum dominum Jacobum Crooke, dixit: „Eminentissime ac reverendissime domine, adest procurator reverendissimi domini episcopi Liverpoolitani, qui habet quod referat.”

Procuracionem ab ipso exhibitam accepit eminentissimus archiepiscopus per verba: „Admittimus cum voce deliberativa.”

Sub eadem forma inductus est reverendus dominus Franciscus Cheadle, procuracionem episcopi Nottinghamensis deferens, cuius loco, cum debita forma non esset expressa, pollicitus est se novum mandatum quantocius obtinere curaturum: quod secundum post diem perfectum est.

Hi procuratores paulisper recesserunt, et, post eorum regressum, sedes ipsis assignatae sunt contra sedem eminentissimi archiepiscopi.

Durante ipsorum absentia actum est de admittenda procuracione capituli Liverpoolitani. Difficultas inde orta est quod, ut asserbatur, episcopus anno 1851, vi litterarum apostolicarum mense novembri 1850 datarum, et ante receptionem novarum instructionum sacrae congregationis, et antequam sancta sedes cathedrali pro dioecesi Liverpoolitanae capitulo assignasset, capitulum ex una dignitate et duodecim canonicis compositum erexerat; quae institutio minus canonica videbatur. Patribus omnibus placuit huiusmodi difficultates a sancta sedq determinandas esse, et ad synodum spectare duntaxat quaestionem utrum instrumentum a procuratore capitulo exhibendum rite esset confectum et signatum.

Comptum postea fuit decem solummodo canonicos fuisse designatos, iuxta decreti sacrae congregationis praescripta.

Aliud dubium deinde discussum est, circa procuracionem capituli Hagulstadensis, et, cum ex episcopi ipsius expositione constaret, illud capitulum fuisse erectum, absque eo quod canonici possessionem suae ecclesiae cathedralis adhuc accepissent per debitam installationem, aut professionem fidei emisissent, episcopi sex censuerunt admitti posse capituli Hagulstadensis procuratorem, et aliis quatuor visum est ipsum non esse admittendum, nisi inter theologos. Omnes tamen censuerunt episcopum Hagulstadensem debere hac de re specialem instantiam synodo exhibere.

Exiit deinde secretarius, et introduxit ordine sequenti, procuratores capitulorum, qui singuli instrumenta suae delegationis eminentissimo archiepiscopo obtulerunt, et recesserunt.

Procurator capituli Westmonasteriensis; procurator capituli Birminghamiensis; procurator capituli Northantiensis; procurator capituli Liverpoolitani; procurator capituli Hagulstadensis (ad petitionem episcopi sui); procurator capituli Salfordiensis; procurator capituli Cliftoniensis; procurator capituli Salopiensis.

Quibus omnibus recedentibus, promotor institit apud eminentissimum archiepiscopum ut infra:

„Eminentissime ac reverendissime domine: Ego Thomas, episcopus Suthwarcensis, promotor, humillime rogo, ut protestatio mea recipiatur contra eos omnes qui ius huius synodo interveniendi se habere non potuerint probare.

„Item contra admissionem procuratorum quorumcunque nisi ex favore tantum et benignitate patrum, et praesertim nisi muniti fuerint legitimo suae deputationis mandato.

„Protestator, praeterea, contra praesudicium quod huic synodo inferri possit, propter absentiam eorum qui ad synodum non fuerint vocati, vel, vocati, adesse noluerint aut nequiverint; et deputatorum capitulorum nondum erectorum, Nottinghamiensis scilicet, Newportensis et Menevensis, et Hagulstadensis, modo iam exposito existentis.

„Cumque advocata fuerint capitula Suthwarcense et Beverlacense, et horum procuratores nondum advenierint, rogo ut protestatio de eorum absentia admittatur, utque ipsi debeant causas suae excusationis exhibere episcopis deputatis Beverlacensi et Birminghamiensi, et pro casu procuratoris Beverlacensis, episcopus Northantiensis agat vice[is] episcopi Beverlacensis.

„Cumque episcopi Suthwarcensis et Northantiensis eos viros adduxerint tanquam theologos quos respectiva capitula elegerunt ad se representanda, et cum plurima incommoda ex duplici huiusmodi actione oriri possint, peto ut hi viri, nonnisi cum cautela et protestatione, ne admissio transeat in exemplum, recipiantur.

„Reservo mihi ius hanc protestationem quoties oportuerit repetendi, volens quod nunc prolata valere debeat eodem prorsus modo ac si in singulis synodi actibus renovata foret.

† Thomas, episcopus Suthwarcensis.

Eminentissimus archiepiscopus dixit: „Admittimus et committimus.“

Admissi fuerunt procuratores episcoporum absentium.

Tunc dixit archiepiscopus: „Reverendissimi patres, notisne aliquem absentem esse eorum qui ius habeant ad votum decisivum in hac synodo proferendum?“

Singuli responderunt se neminem nosse, qui ius haberet interveniendi cum voce decisiva, qui ab synodo abesset.

CONCIL. GENERAL. TOMUS XLIV.

Promotor: „Peto ut legantur decreta in sessione prima feriae quartae proponenda.“

LECTA FUERUNT A SECRETARIO DECRETA *de methodo vitae in synodo servanda, de non praesudicando, de officialibus, de iudicibus in causis personalibus, et de non discedendo.*

Quae cum omnibus placuissent, cum hac advertentia quod clausula de sacra communione quotidie recipienda ab iis qui missam non celebrarent, debeat intelligi in sensu adhortativo, non vero imperativo, eminentissimus archiepiscopus dixit: „Decreta modo lecta placuerunt patribus, de eorum ergo consensu ea statuimus ut lecta sunt.“

Reverendus dominus Crooke, procurator episcopi Liverpoolitani, interrogavit patres, utrum ipse posset episcopum suum, decurrente concilio, certiores facere de decretis et actibus eiusdem; et patres, attento quod ipse episcopus mandatum generale dederit suo delegato, et quod non possit hunc obligare ad suffragium deliberativum in sensum committentis dandum, sed in id tantum quod pro conscientia sua et arbitrio melius esse in Domino procurator ipse iudicaverit, et attenta praesertim lege a sacra congregatione de Propaganda fide praescripta, secreti servandi, et considerantes quod epistolae a procuratore transmissae in alienas manus incidere possint, responderunt, eundem procuratorem, eadem secreti lege indicta nomine synodi, posse, peracta synodo et non prius, episcopum viva voce docere quaenam decreta lata sint.

Demum, dicta oratione: *Sancto Maria, succurre*, omnes dimissi sunt.

Hora nona pomeridiana, benedictio venerabilis sacramenti data est ab episcopo Beverlacensi.

Eadem die, hora meridiana, convenerant in suis aulis congregationes particulares: 1. *liturgica*; 2. *disciplinaria*; 3. *moralis* seu *generalis*; et hora tertia pomeridiana iterum habitae sunt. Hora quarta, omnes presbyteri advocati sunt, a cantore et caeremoniariis in cantu et caeremoniis exercitandi; quo in publicis sessionibus peragendis omnia fieri possent ad normam caeremonialis et pontificalis Romani.

Singulis congregationibus deputati fuerunt quorum nomina sequuntur.

I. Liturgica.

Reverendissimi domini domini episcopi Beverlacensis, Salfordensis, Newportensis, Salopiensis. Theologi: reverendi domini Newham; provincialis ordinis Praedicatorum; provincialis ordinis Passionis; reverendi domini Gibson, Roskell, Fisher, Vaughan, Cookson, et domini caeremoniarii. Secretarius: R. Bagnall.

II. Disciplinaria.

Reverendissimi domini episcopi Birminghamiensis, Suthwarcensis, Plymuthensis; procurator episcopi Liverpoolitani. Theologi: praeses congregationis Anglo-Benedictinae; provincialis societatis Iesu; reverendi domini Weathers, Husenbeth, Forn, societatis Iesu, Morgan, Hall, Whitty, Render, Croskell, Egan. Secretarius: Alex. Gosa.

III. Moralis et generalis.

Reverendissimi domini episcopi Hagulstadensis, Northantiensis, Cliftonensis; procurator episcopi Nottinghamiensis. Theologi: provincialis ordinis Caritatis; reverendi domini Cooke, Rooker, Newman, Maguire, Tate, Cox, Dixon, Weedall, Platt. Secretarius: Gul. Clifford.

SESSIO PRIMA.

Die 7, feria IV, hora nona cum dimidio, omnes convenerunt in aula paramentorum, ut sacras vestes

assumerent, eminentissimus archiepiscopus cappa A indutus advenit; et postea paramenta synodo convenientia, et pluviale rubri coloris, serena, et baculum pastorale manu tenens, ad ecclesiam solemniter processit; ante eum ordinata est processio,

Primo cursores synodi. Subdiaconus cum cruce et post eum clericus saecularis; cantores; officiales synodi; crux metropolitana inter duos acolythos; sex acolythi; theologi episcoporum; theologi a synodo invitati; procuratores capitulorum, in habitu chofali; procuratores episcoporum absentium, induti pluvialibus, rubri coloris; superiores ordinum regularium; reverendus pater dominus Newsham praelatus, theologus invitatus; diaconus et subdiaconus missae; illustrissimi et reverendissimi episcopi cum dyobus capellanis et caudatario, induti pluvialibus rubri coloris supra amictum et rochetum, et mitram habentes auriphygiatam; inter quos erat illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus Mitylensis qui benevole synodo hac die intervenire voluerat; presbyter assistens; ministri de baculo pastorali et de mitra, pluvialibus induti; eminentissimus metropolitanus cum duobus diaconis hinc inde assistentibus; ministri de libro et bugia; scutifer, vir nobilis eques Sanctae Isabelae, Petrus de Zulueta.

Episcopi et clerus per viam decantavit psalmos et hymnos praescriptos, et episcopi populo benedicebant.

Peracta processione per interna collegii claustra, omnes ad loca sibi assignata accesserunt, et eminentissimus archiepiscopus, recitatis precibus in pontificali Romano indicatis, assumpsit paramenta missae et pallium, et missam de Spiritu sancto solemniter celebravit.

Post evangelium, eminentissimus cardinalis concionem habuit super verbis: *Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis.*¹

Peracta missa, decantati fuerunt psalmi cum litaniis, et evangelium cum hymno *Veni, sancte*, et postea archiepiscopus, recedente clero, sessionem habuit primam. Eminentissimus archiepiscopus, ad eius initium, nomine patrum ibi congregatorum, invitavit illustrissimum et reverendissimum episcopum Mitylensem ibi praesentem, ut vellet adesse cum voce deliberativa.

Tunc legit allocutionem *Venerabiles consacerdotes*, ex pontificali Romano.

Promotor: Eminentissime ac reverendissime domine, peto declarari hanc synodum provinciae Westmonasteriensis inceptam esse, atque ut legatur decretum *de aperienda synodo.*²

Secretarius legit decretum quod in prima congregatione generali lectum fuerat, et patres, rogati ab uno ex secretariis, responderunt sibi placere; et cardinalis, auditis eorum suffragiis ab altero ex secretariis, dixit: *Decretum placuit, patribus, itaque decernimus huius provinciae Westmonasteriensis synodi initium fieri et iam factum esse.*³

Promotor: Eminentissime ac reverendissime domine, peto ut legantur decreta *de methodo vitae, de officialibus, de non praecudicando, et de non discedendo.*

Lectis decretis, dixit secretarius: *Reverendissimi patres, placentne haec decreta?*

Alter secretarius collecta suffragia detulit ad eminentissimum archiepiscopum, qui dixit: *Decreta placuerunt, ideo agenda Deo gratias.*

Patres, Deo gratias.

Promotor: *Peto ut legantur nomina eorum qui interesse debent.* Eminentissimus archiepiscopus:

Ita decernimus et mandamus. Lecta fuerunt nomina episcoporum, et unusquisque respondit: *Adsum;* sed ubi lecta fuerunt nomina episcoporum Liverpoolitani et Nottinghamiensis, eorum procuratores dixerunt: *Adest per procuratorem.*

Promotor: Eminentissime ac reverendissime domine, protestor contra omnes qui sint absentes absque legitima excusatione, et peto quod non debeat inferri praecudicium huic concilio propter absentiam eorum qui per incuriam non fuerint vocati, vel qui vocati adesse noluerint aut nequiverint.

Eminentissimus archiepiscopus admisit protestationem.

Promotor: Ego Thomas, episcopus Suthwarcensis, peto ut iusto, ut omnes et singuli episcopi, iuxta decretum sacrosanctae Tridentinae synodi et bullam Pii IV, in hac prima synodo, cui intersunt, emittere professionem fidei non negligant, salvo tamen iuris eminentissimorum cardinalium, quatenus propter sua privilegia in hac instantia non possunt comprehendere, vel ad professionem fidei faciendam non teneantur, nisi in manibus summi pontificis vel sacri collegii.

† Thomas, episcopus Suthwarcensis, promotor.

Eminentissimus dedit decretum quod requiritur Nicolaus misericordiae divina titulo Sanctae Pudientianae sanctae Romanae ecclesiae presbyter cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, etc.

Cum, annuente Deo, et intercedente beatissima virgine Maria matre Dei, prima sit hodie congregata synodus provinciae Westmonasteriensis, nos (†) que professionem fidei, iuxta tenorem bullae Pii IV felicitis recordationis et constitutiones concilii Tridentini, emittimus, et praescribimus et iniungimus, sub debitis poenis, omnibus et singulis episcopis, ut eandem fidei professionem postea emittant, in hac prima sessione.

Datum die septimo Iulii 1852, apud collegium Sanctae Mariae de Oscott.

N., cardinalis Wiseman

De mandato eminentissimi et reverendissimi domini mei archiepiscopi.

Locus et sigilla. F., canonicus Searle, secretarius

Eminentissimus archiepiscopus, versus ad altare, et flexis genibus, professionem emisit haec verbis:

Ego Nicolaus, sanctae Romanae ecclesiae cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, firma fide credo, etc. [Vide supra col. 36 A - 38 A

Deinde, sedens in faldistorio, et manibus tenens librum evangeliorum, excepit professionem suorum suffraganeorum, qui accedentes, et ambas manus super librum extendentes, ea quae sequuntur pronuntiarunt. Primo quidem accesserunt episcopi Beverlacensis, Northautoniensis et Birminghamiensis, deinde, alii eodem ordine successive professionem emiserunt:

Ego N., episcopus N., omnia et singula quae a sacrosancta Tridentina synodo definita sunt recipio, necnon veram obedientiam summo Romano pontifici spondeo et profiteor; haeresesque omnes a sacris canonibus et generalibus conciliis, praesertimque ab eadem Tridentina synodo damnatas, detestor, et anathematizo; fidemque profiteor iuxta formulam praescriptam a Pio IV, quam nunc legit eminentissimus dominus metropolitanus, et ita ego recipio, spondeo, profiteor, anathematizo, voce et iuro, sic me Deus adjuvet, et haec sancta Dei evangelia.¹

¹ Ioan. XIV, 27.

² Ex actibus Mediolanensibus.

Promotor petiit decretum de tenenda sessione secunda, feria tertia hebdomadae futurae; et auditis patrum suffragiis, eminentissimus praecipit ut daretur decretum quod subsequitur:

Nicolaus, miseracione divina titulo Sanctae Pudentiae sanctae Romanae ecclesiae presbyter cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis, etc.

Audita sententia patrum in hac prima synodo praesentium, decernimus, secundam sessionem habendam esse, Dei favente gratia, feria tertia proxima futurae hebdomadae, post dominicam sextam pentecostes, momentes omnes et singulos ut ea die adsint, sub poenis contra contumaces statutis.

Datum apud collegium Sanctae Mariae de Oacytt, die 7 mensis Julii 1852.

N. cardinalis Wiseman.

De mandato eminentissimi et reverendissimi domini mei archiepiscopi:

F. canonicus Searle, secretarius.

Postea, per sonitum campanae omnes vocati sunt ad orationem mentalem super tribus punctis, ab archidiacono lectis latina lingua, et a reverendo admodum patre Ioan. Henr. Newman anglice populo annuntiatis.

Sum, iuxta caeremoniale episcoporum, deferri debuit benedictio in fine missae danda, eam, post quartam partem horae mentali orationi tributam, eminentissimus archiepiscopus impertitus est.

Deinde, omnes processionaliter redierunt in aulam paramentorum.

Postea, affixum est in loco publico decretum de methodo vitae in synodo tenenda.

Hora quarta pomeridiana, congregationes particulares habitae sunt.

Propter causam ab eminentissimo archiepiscopo, una cum aliis episcopis, et promotore audito, probatam, data est licentia ad breve tempus abeundi reverendo domino Roskell et reverendo domino Crokell, canonicis ecclesiae Salfordensis.

Hora nona pomeridiana, assistentibus episcopis rochetto et mozetta indutis, eminentissimus archiepiscopus benedictionem venerabilis sacramenti dedit.

Eadem die advenit reverendus dominus Iosephus Render, deputatus capituli Beverlacensis, propter populi commotionem Eboraci detentus.

Dilata est admissio deputatorum capitulorum Suthwarconensis et Beverlacensis, propter defectum litterarum delegationis capituli.

Die 8, feria quinta, habitae sunt congregationes particulares ab hora 9 ad 11, et deinceps ab hora 11¹/₂ ad 1¹/₂, et postea ab hora 5 pomeridiana ad 5¹/₂.

Die 9, feria sexta, missam de *Requiem* pro omnibus episcopis Angliae defunctis cantavit illustrissimus ac reverendissimus dominus episcopus Plymuthensis, vice eminentissimi archiepiscopi, qui tamen in cappa violacea assistentiam praebuit.

Absolutiones datae sunt ab eminentissimo archiepiscopo, et a reverendissimis episcopis Salfordensi, Plymuthensi, Cliftonensi et Salopiensi.

Ab hora 11¹/₂ ad 1¹/₂ et rursus ab hora 3¹/₂ ad 5¹/₂ habitae sunt congregationes particulares.

Die 10, sabbato, hora nona, habitae sunt congregationes particulares usque ad horam 11.

Hora 11¹/₂, congregatio secunda generalis habita est in ecclesia: in qua lecta sunt decreta coram theologis, qui invitati sunt ad sententias quas pro-

ponendas: et hora 12¹/₂ exierunt omnes, praeter secretarios et caeremoniarum, protestatus est promotor contra ingressum in congregationem praecedentem deputati, qui suum mandatum nondum exhibuerat. Tunc introducti sunt deputati capitulorum Beverlacensis et Suthwarconensis, et examinatis breviter causae ipsorum absentiae, a iudicibus et aliis patribus admissi sunt: et facta reverentia recesserunt.

Patres deliberationem inierunt super decretis iam praelectis, coram theologis in prima parte congregationis.

Ab hora 3 ad 5¹/₂ habitae sunt congregationes particulares.

Die 11, die dominica, celebrata est missa ab episcopo Birminghamiensi, et post evangelium, sermonem ad patres et ad populum habuit reverendus dominus Henricus Manning.

Hora tertia pomeridiana, congregatio tertia generalis habita est in ecclesia: et, postquam, egressi fuissent theologi, patres de decretis in proxima sessione faciendis egerunt. Postea, omnes conveniunt, ut reverendus dominus Manning invitaretur tanquam unus ex theologis synodi. Licentia data est reverendo patri domino Newsham, et reverendo patri Newman, congregationis Oratorii, ut pro una die abesse possent.

Die 12, feria II, hora nona, habita est congregatio quarta generalis, et hora undecima omnes recesserunt, et post dimidium horae, patres in ecclesiam reversi sunt, ut de aliis decretis faciendis tractarent. Commissum est episcopis Newportensi et Plymuthensi negotium praeparandi methodum procedendi in causis a *commissione investigationis* examinandis.

Hora tertia, facta est congregatio generalis quinta, quae post discessum theologorum continuata est ad horam sextam: et resumpta, hora octava cum dimidio, nonnisi hora undecima finem habuit.

SESSIO SECUNDA.

Die 13, feria tertia, missa de Spiritu sancto ab illustrissimo et reverendissimo episcopo Beverlacensi celebrata est. Post evangelium sermonem habuit reverendus pater Newman, congregationis Oratorii Birminghamiensis praepositus.

Post missam habita est sessio secunda, in qua lecta sunt decreta: *de fide orthodoxa; de modis tuendi fidem; de professione fidei emittenda; de hierarchia; de capitulis; de sacramentis in genere; de baptismo; et de confirmatione.*

Patres decreverunt laudandum esse, et speciali cum elogio commemorandum sermonem a patre Newman habitum ad missam.

Prorogata est sessio ad feriam VI, et propositum est ut sessio tertia sabbato fieret. Eminentissimus archiepiscopus rogavit a patribus, ut sine nova propositione decretorum fieri possent in iis correctiones mere verbales quae earum substantiam non attingerent.

Propter prorogationem, non facta est oratio mentalis, sed eminentissimus benedictionem theologis aliisque deinde admissis impertitus est.

Horis pomeridianis factae sunt congregationes particulares.

Die 14, feria IV, habitae sunt congregationes particulares horis antemeridianis; et horis pomeridianis, sexta congregatio generalis, in qua eminentissimus archiepiscopus, nomine episcoporum, gratias egit theologis.

Die 15, feria V, post missam lectam ab episcopo Salfordensi, facta est prorogatio sessionis secundae ad diem sequentem.

¹ Legendum videtur *differrri debuerit*. Vide *Caerem. ep.*, l. I. c. 31, n. 14.

Ad horam 11 cum dimidio, facta est congregatio A episcoporum, qui deputaverunt sex theologos ad specimen novi catechismi praeparandum.

Hora tertia, facta est congregatio generalis septima.

CONTINUATIO SESSIOIS SECUNDAE.

Die 16, feria VI, post missam lectam ab episcopo Northantoniensi, habita est continuatio sessionis secundae, a feria III praecedenti prorogatae. In ea lata sunt decreta de sanctissima eucharistia; de poenitentia; de extrema unctione, et de matrimonio; de vita et honestate clericorum; de rectoribus ecclesiarum; de regularibus; de seminariis et collegiis; de sanctimonialibus, et de episcopis.

Tunc facta est oratio mentalis, et eminentissimus archiepiscopus benedictionem dedit. Horis pomeridianis facta est congregatio particularis episcoporum.

SESSIO TERTIA ET ULTIMA.

Die 17, sabbato, celebrata est missa solennis ab eminentissimō et reverendissimo archiepiscopo, qui, post evangelium, sermonem habuit super verbis: „Dixit Dominus Petro: Duc in altum.“¹

Missae finita, cum omnes praeter episcopos, vel eorum procuratores, monentibus ianitoribus, exissent, promotor institit, dicens: „Legantur nomina primum:“ qui singuli responderunt per vocem: *Adsum.* Lecta protestatione contra absentes, dixit promotor: „Eminentissime ac reverendissime domine, peto, ut haec sessio tertia declaretur incepta.“

Auditis patribus, eminentissimus ita decrevit: „Placuit patribus hanc tertiam sessionem incipere, et inceptam esse.“

Promotor: „Eminentissime ac reverendissime domine, peto ut omnia, et singula decreta“ (quae omnia prout in elenco decretis annexo referuntur, hic enumerata fuerunt) „denuo et integre, quantum opus est, pro lectis habeantur, et a patribus confirmantur, et supremo sanctae sedis iudicio emendanda et sancienda submittantur.“

Deinde eminentissimus dixit: „Placuit patribus, et ideo decernimus et statuimus ita fieri debere.“

Promotor: „Eminentissime ac reverendissime domine, peto ut decernatur omnes qui ius habent interessendi, ad subscribendum teneri et obligari antequam discedent ex hoc loco.“

Eminentissimus archiepiscopus iussit legi decretum quod sequitur:

Nicolaus, etc.

Admonet reverendissimos patres omnes qui huic synodo iure intersunt, ut post se singuli suo loco et ordine ad altare maius accedant, et iis quae in hac sancta synodo decreta sunt, subscribant. Mandat etiam absentium episcoporum procuratoribus ut nemo eorum, proposita excommunicationis poena, hinc discedat nisi prius, sui episcopi nomine, decreta in hac synodo edita, suscipiens, unusquisque illis subscripserit.

Locus et sigilli. Nicolaus, cardinalis Wiseman.

De mandato eminentissimi et reverendissimi domini mei archiepiscopi.

F., canonicus Searle, secretarius.

Singuli deinde patres suo ordine accesserunt, et subscriperunt ut in decretis ipsis legitur. Epistolam pariter ad sanctissimum dominum nostrum papam omnes subscripserunt.

Promotor: „Eminentissime ac reverendissime domine metropolitane, cautum est proximam synodum

provincialem in sessione indicij: ideo humiliter peto secundam synodum provincialem futuram denuntiari, et indicij omnibus, die decima iulii, feria scilicet tertia post dominicam sextam post pentecosten, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto.“

Auditis patribus, eminentissimus archiepiscopus ita decrevit, ut sequitur.

Nicolaus, etc.

Auditis suffragiis comprovincialium episcoporum in fine sessionis ultimae primae synodi nostrae provinciae praesentium, decernimus secundam futuram synodum provincialem habendam esse, si Deo placeat, die decima et sequentibus mensis iulii, incipiendo scilicet feria tertia hebdomadae sextae post pentecosten, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto.“

In quorum fidem has praesentes in eadem sessione publicari iussimus die 17 iulii 1852.

Locus et sigilli. N., cardinalis Wiseman.

De mandato eminentissimi et reverendissimi domini mei archiepiscopi.

F., canonicus Searle, secretarius.

Postea dixit promotor: „Eminentissime ac reverendissime domine, peto ut huic synodo provinciali finis imponatur.“

Secretarius: „Reverendissimi patres, placeat vobis, ad Dei omnipotentis laudem, huius provincialis synodi finem iam fieri?“

Auditis patribus, eminentissimus dedit decretum

Nicolaus, etc.

Deo auctore et adiutore, cum absoluta sint quae pro temporis ratione agi gerique posse videbantur, cumque pastoralis cura reverendissimos episcopos qui huic in concilium evocati sunt, ad ecclesiarum suarum stationem et pastorem vigilantiam revocet propterea, huius synodi finem iure faciendum censuimus.

Die 17 iulii 1852, datae sunt in synodo.

Locus et sigilli. N., cardinalis Wiseman.

De mandato eminentissimi et reverendissimi domini mei archiepiscopi.

F., canonicus Searle, secretarius.

Promotor legit sequentem formulam.

„Patres huius synodi provinciae Westmonasteriensis gratias maximas reddendas esse unanimes decreverunt eminentiae vestrae de benignitate et urbanitate qua erga omnes patres, aliosque synodo adunatos, usa est; et enixe rogant Deum elementissimum, omnium bonorum largitorem, ut te ad annos multos et felices conservare dignetur.“

Cum clerus et populus iterum in ecclesiam admissi fuissent, archiepiscopus intonavit hymnum *Te Deum*, qui, cum psalmis praescriptis, a cantoribus continuatus est, dum processio per claustra fieret.

Reversis omnibus ad ecclesiam, facta est oratio mentalis; et, post acclamationes, a cantore synodi concertui musicali eximie aptatas, summa cum omnium laetitia decantatas, et episcopos a metropolitano ad osculum pacis admissos, impertitus est archiepiscopus benedictionem, et, publicatis indulgentiis a summis pontificibus concessis, in pace recesserunt.

Nomina eorum qui interfuerunt huic primae synodo provinciali Westmonasteriensis.

Præfuit eminentissimus ac reverendissimus dominus Nicolaus tituli Sanctae Pudentianae sanctae Romanae ecclesiae presbyter cardinalis Wiseman, archiepiscopus Westmonasteriensis.

¹ Luc. V. 4.

Interfuerunt illustrissimus et reverendissimus A. Iohannes Briggs, episcopus Beverlacenensis, consecratus die 20 iunii 1833:

Illustrissimus et reverendissimus Guillelmus Waring, episcopus Northantoniensis, consecratus die 21 septembris 1840:

Illustrissimus et reverendissimus Thomas-Iosephus Brown, ordinis Sancti Benedicti, episcopus Newportensis et Menevensis, consecratus die 28 octobris 1840:

Illustrissimus et reverendissimus Guillelmus-Bernardus Ullathorne, ordinis Sancti Benedicti, episcopus Birminghamiensis, consecratus die 21 iunii 1846:

Illustrissimus et reverendissimus Guillelmus Hogarth, episcopus Hagulstadensis, consecratus die 24 augusti 1848:

Illustrissimus et reverendissimus Thomas Grant, episcopus Suthwarencensis, consecratus die 6 iulii 1851:

Illustrissimus et reverendissimus Guillelmus Turner, episcopus Salfordiensis, consecratus die 25 iulii 1851:

Illustrissimus et reverendissimus Georgius Erington, episcopus Plymuthensis, consecratus die 25 iulii 1851:

Illustrissimus et reverendissimus Thomas Burgess, episcopus Cliftoniensis, consecratus die 27 iulii 1851:

Illustrissimus et reverendissimus Iacobus Brown, episcopus Salopiensis, consecratus die 27 iulii 1851:

Admodum reverendus dominus Iacobus Crooke, praepositus ecclesiae cathedralis, procurator episcopi Liverpoolitani:

Admodum reverendus dominus Franciscus canonicus Cheadle, procurator episcopi Nottinghamiensis.

Superiores ordinum regularium.

Reverendissimus dominus Iohannes-Albanus, Molynoux, abbas et praeses generalis congregationis Anglo-Benedictinae:

Reverendus pater Iohannes Etheridge, provincialis societatis Iesu.

Reverendus pater Iohannes Pagani, provincialis instituti Caritatis ordinis Sancti Dominici.

Reverendus pater Aylward, provincialis ordinis Sancti Dominici.

Reverendus pater Eugenius, provincialis ordinis Passionis.

Deputati capitulorum.

Reverendus admodum dominus Robertus Whitty, sacrae theologiae doctor, praepositus ecclesiae metropolitanae:

Reverendus admodum Fredericus Husenbeth, sacrae theologiae doctor, praepositus ecclesiae Northantoniensis:

Reverendus admodum dominus Henricus Weedall, sacrae theologiae doctor, praepositus ecclesiae Birminghamiensis:

Reverendus admodum dominus Rodolphus Platt, canonicus ecclesiae Hagulstadensis:

Reverendus admodum dominus Eduardus Cox, sacrae theologiae doctor, canonicus ecclesiae Suthwarencensis:

Reverendus admodum dominus Robertus Crookell, canonicus ecclesiae Salfordiensis:

Reverendus admodum dominus Guillelmus Vaughan, canonicus ecclesiae Cliftonensis:

Reverendus admodum dominus Eugenius Egan, canonicus ecclesiae Salopiensis:

Reverendus admodum dominus Iohannes Fisher, canonicus ecclesiae Liverpoolitanae:

Reverendus admodum dominus Iosephus Render, praepositus ecclesiae Beverlacenensis.

Theologi a synodo invitati.

Reverendissimus dominus Carolus Newham, sacrae theologiae doctor, praelatus domesticus sanctissimi domini nostri, rector collegii Sancti-Cuthberti:

Reverendus admodum dominus Guillelmus Weather, sacrae theologiae doctor, praeses collegii Sancti-Edmundi:

Reverendus admodum dominus Thomas Booker, sacrae theologiae doctor, praeses collegii Sanctorum Petri et Pauli:

Reverendus admodum pater Iohannes Newmin, sacrae theologiae doctor, praepositus congregationis Oratorii Birminghamiensis:

Reverendus dominus Henricus Manning:

Reverendus pater Robertus Cooke

Theologi episcoporum.

Reverendus dominus Iohannes Maguire, sacrae theologiae doctor, adductus ab eminentissimo archiepiscopo:

Reverendus dominus Fredericus Husenbeth, sacrae theologiae doctor, ab episcopo Northantoniensi:

Reverendus dominus Forn, societatis Iesu, ab episcopo Newportensi et Menevensi:

Reverendus dominus Georgius Morgan, sacrae theologiae doctor, ab episcopo Birminghamiensi:

Reverendus dominus Michael Gibson, ab episcopo Hagulstadensi:

Reverendus dominus Eduardus Cox, sacrae theologiae doctor, ab episcopo Suthwarencensi:

Reverendus dominus Richardus Roskell, sacrae theologiae doctor, ab episcopo Salfordiensis:

Reverendus dominus Iosephus Dixon, sacrae theologiae doctor, ab episcopo Plymuthensi:

Reverendus dominus Iohannes Hall, ab episcopo Salopiensi:

Reverendus dominus Thomas Cookson, ab episcopi Liverpoolitani procuratore.

Secretarii.

Reverendi domini Rodolphus Bagnall, Alexander Goss, Guillelmus Clifford.

Ceremoniarii.

Reverendi domini Iohannes Wheble, Iacobus Moore, Robertus Chapman.

Cantor.

Reverendus dominus Iohannes Crookall, canonicus Suthwarencensis.

PUNCTA ORATIONIS MENTALIS

in tribus sessionibus synodi.

I.

Orationis mentalis, in prima sessione, puncto tria.

I. Fratres carissimi, sincero cordis affectu vosmet ad Deum convertite, et orate pro incolumitate sanctissimi pontificis nostri Pii, ut longitudine dierum adimplens eum, ostendat illi salutare suum et ut ecclesiae suae sanctae pacem, prosperitatem et incrementum concedere benigne dignetur.

II. Fratres carissimi, levate corda vestra, summa devotione, ad Deum misericordiarum patrem, et rogate pro eminentissimo archiepiscopo, et reverendissimis patribus, hic in provinciali synodo coadunatis, ut eos protegat atque conservet; illuminet gratia et inflammet caritate, elargiens ipsis sanctum Spiritum suum Paraclitum, qui eos in omnem ducat veritatem.

III. Fratres carissimi, qui statim in domo Domini, extollite manus vestras in sancta, et deprecamini

faciem omnipotentis Dei, et patris domini nostri Iesu Christi, dicentes: „Domine, ecce nuper venerunt gentes in haereditatem tuam, et polluerunt templum sanctum tuum! Quamobrem, quaecunque propter peccata nostra nobis infigenda disponis, da nobis patienter et demisso tolerare. Percute nos, Domine, si ita velis, a vertice capitis usque ad plantam pedis: sed in hoc uno parce nobis, et retrahere iudicium tuum a nobis, ut oculi nostri non videant, neque audiant aures nostrae, dulcissimi Iesu, filii tui dilecti, sacratissimum corpus sacrilege fuisse profanatum, et pretiosissimum aeterni testamenti sanguinem pedibus impiorum conculcatum. Aufer hoc opprobrium a nobis, Domine, ne dicant gentes: Dereliquit eos Deus eorum; et non deficiat cor nostrum in amaritudine hac amarissima, panem angelorum, delicias animae nostrae, sanctum sanctorum, despectum et contemptum videns.“

II.

Orationis mentalis, in secunda sessione, puncta tria.

I. Fratres carissimi, levate animas vestras ad Deum patrem omnipotentem, orantes ut, in fortitudine brachii sui, ecclesiam suam sanctam regat et protegat; ut omnium inimicorum in eam conatus retundat et irritet; nefaria consilia confundat; odia extinguat. Dissipet gentes quae bella volunt, et deducat in bonum qui inquirunt pacem. In patria praesertim tollat dissidia, extirpet errores, lapsos erigat, errantes dirigat, dubios in veritate confirmet. Omnia denique auferat prava; et quae bona et recta sunt largiatur et augeat.

II. Fratres carissimi, convertite vos, in toto corde vestro, ad pietissimum dominum nostrum Iesum Christum, orantes ut abundantia misericordiae suae ecclesiam sponsam suam, quam ex aperto dulcissimi cordis sui aditu voluit prodire, irriget et fecundet; sed et ut patriam copiosissimo indulgentiae imbre laetificet, fidem praecipue in sanctissimum eucharistiae sacramentum praebens. Ne reminiscaris, suavissime Domine, delicta nostra vel parentum nostrorum, negligentiam nostras et teporem, irreverentiam vel temeritatem. Noli recordari, indulgentissime Domine, sacrilegiorum et blasphemiarum quae impio ausu in hoc amoris tui pignus acta vel prolata fuerunt. Sed converte corda filiorum ad patrem, et ignem, quem venisti mittere in terram, inter nos vehementer accende; ut adoremus, ut amemus, ut amplectamur fide et dilectione te, manna absconditum, latitantem Deum; ut qui nunc fame et siti huius convivii languent, credentes reficiantur, et sicut novellae olivarum in circuitu mensae tuae laeti assideant.

III. Fratres carissimi, mentes vestras ad sanctum Spiritum Paraclitum dirigite, orantes ut lucis suae claritate totum mundum perfundat, ubique veritatem tribuens et caritatem. Sed emittat praecipue in terram nostram tenebrosam et opertam mortis caligine sui splendoris radios. Fidem accendat, excitet spem, caritate inflammet corda. Ignorantiam pellat, falsas mentium opiniones auferat, et omnes in unitatem perducat; ut simus omnes unum, sicut ipse cum Patre et Filio unus vivit et regnat, in saecula saeculorum. Amen.

III.

Orationis mentalis, in tertia sessione, puncta tria.

I. Fratres carissimi, state ante thronum Dei, ibique preces vestras piissime fundite, pro patribus

¹ Ad synodum pervenerat nuntius, nuper a tumultuante, et in catholicos inaserviente turba, apud Stockport, horrendo sacrilegio, sanctissimam eucharistiam fuisse profanatum.

qui hanc synodum, Deo inspirante, inchoarunt, et nunc adjuvante absolverunt. Descendant, Domine, de monte ad populos sibi commissos (velut Moyses tabulas legis ferens) splendentes lumine vultus tui, radios tuae caritatis et sapientiae undequaque spargentes. Regrediantur ad sua in pace et in gaudio, aquas quas hic hausimus in circuitu sui affusuri, ut floreat huius illius desertum, et terra eorum velut hortus irriguus.

II. Fratres carissimi, appropinquate ad thronum Dei, et cordis genua ante ipsum flectite, devotissime orantes pro frequenti venerandorum sacerdotum coetu, qui doctrina prudentiaque sua hanc synodum adjuvarunt, moribus ornavit, virtutibus illustrarunt. Este ut, ipsis absentibus, vineam eorum, sicut profecto Isidoro, angeli coluerint, haec inimicus zizania, ipsis cum Christo vigilantibus, seminaverit. Et qui de claustrorum solitudine ad nostrum venire consortium, tranquillitatem et pacem, eadem repetentes, imperturbatam inveniant. Sit inter omnes semper, qui nunc est, amor fraternus, vinculum caritatis; et corda, cordibus sociata, unum Dei regnum in terris diligant, appetant in coelis.

III. Fratres carissimi, accedite ad thronum Dei, ibique humiliter postrati, divinae supplicate maiestati ut devotissimum populum huc concurrentem benedicat et foveat, suoque dignetur prosequi favore. Sit illis copia honorum omnium, coacervata et in sinum supereffluens, totam ditans familiam, laetificans domum. Et non pro iis solum orate, sed et pro cunctis qui veritatem diligunt, sive apprehensam iam teneant, sive assequi desiderent. Tandem, pro omnibus qui nos afflixerunt, vel qui oderunt nos, dominum Iesum Christum supplices deprecemur, ut bona illis pro malis rependat, corda eorum ad se, per veram fidem, convertens; sicut in sacratissimo suo corde, et in immaculato corde Mariae, illos nobiscum iungat, hic et in aeternum; fiat, fiat.